


. '. ,, o ..
, -"- I . Cl'.L .

' . - . '" /,1=> � . f(. (\ ;' ,- f ! ; � I 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

č. (SADK18_3\100013) 

č. UKRUKt:1.t?.f€l/201s 
(dále jen „smlouva") 

Smluvní strany 

Nadační fond AVAST, IČ: 24775401, nadační fond se sídlem Praha 4, Pankrác, Pikrtova 1737/1A, 

PSČ 14000, zapsaný do nadačního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, v oddílu N, vložce č. 817, 

za nějž jednají xxxxxxx (dále jen" Nadační Fond") 

a 

Univerzita Karlova(týká se součásti 1. LFUK), IČ. 00216208, se sídlem Ovocný trh 560/5, Praha 1, 

PSČ 116 36, veřejná vysoká škola dle z.č. 111/198 Sb., v platném znění, za níž jedná 

xxxxxxxx(dále jen „Příjemce") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením§ 353 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon"), tuto smlouvu: 

I. 
Účel Nadačního Fondu 

1. Nadační Fond je právnickou osobou vyvíjející svou činnost podle Zákona a v souladu se svojí Nadační

listinou a Statutem.

2. Účelem Nadačního Fondu jsou činnosti směřující k (i) podpoře lidí, kteří jsou ve společnosti znevýhodněni

pro svůj zdravotní a/nebo sociální stav a/nebo etnický původ, (ii) rozvoji vzdělanosti a podpoře

talentovaných mladých lidí, (iii) podpoře tělesného rozvoje a sportovního vyžití, (iv) podpoře rozvoje

zdravotnických zařízení, zejména jejich materiální vybavenosti, (v) podpoře umění, (vi) zlepšování kvality

životního prostředí a podpoře ekologických projektů, (vii) podpoře aktivit v oblasti péče o zvířata a (viii)

podpoře obecně prospěšných a potřebných aktivit

li. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion
korun českých Příjemci (dále jen „Nadační příspěvek").

2. Nadační Fond se zavazuje poskytnout Pr'íjemci Nadační příspěvek, přičemž jeho poskytnutí a podmínky

jeho použití byly náležitě schváleny správní radou Nadačního Fondu.

3. Příjemce se zavazuje prokazatelným způsobem použít celou výši Nadačního příspěvku na přípravu a

realizaci dobročinné a obecně prospěšné činnosti spočívající ve vědeckém výzkumu paliativní medicíny v

ČR. Hlavním cílem je vytvoření expertního konsenzuálního stanoviska k výuce paliativní medicíny na

lékařských fakultách Univerzity Karlovy - publikace a propagace, pod vedením xxxx xxx (dále jen

"Projekt") podle žádosti Prfjemce o podporu Projektu evidovanou Nadačním fondem pod č. SADK18_3

\100013. Nadační příspěvek bude vyčerpán do konce roku 2019.

4. Nadační příspěvek bude poskytnut Příjemci na bankovní účet č. xxxxxx, a to v termínu nejpozději do

deseti (1 O) pracovních dnů od nabytí platnosti této smlouvy. Nadační Fond si vyhrazuje právo kdykoliv

1 





zpracování osobních údajů, včetně opatření případného souhlasu příslušného subjektu údajů 

v souladu s Nařízením, a to ještě předtím, než Příjemce Nadačnímu Fondu tyto osobní údaje 

předá; 

c. subjekty údajů řádně a včas v souladu s Nařízením informovat o skutečnosti, že jejich osobní

údaje, včetně osobních údajů zvláštní kategorie, budou předány Nadačnímu Fondu;

d. v případě jakéhokoliv prověřování, vyšetřování či sporu týkajícího se zpracování osobních údajů

poskytnutých ze strany Příjemce Nadačním Fondem, poskytnout Nadačnímu Fondu veškerou

nezbytnou součinnost za účelem ochrany či obrany práv a oprávněných zájmů Nadačního

Fondu;

e. v případě, že v důsledku porušení povinností Příjemce dle Nařízení vznikne na straně

Nadačnlho Fondu jakákoliv újma či škoda, tuto újmu či škodu v plném rozsahu nahradit.

Dále jsou smluvní strany povinny si poskytovat bezodkladně součinnost v rámci realizace práv subjektu 

údajů dle Nařízení, a příslušnými zásadami a vnitřními předpisy Příjemce vydanými na jeho základě, 

uveřejněnými na xxxxxxxx. Pověřence pro ochranu osobních údajů Příjemce lze kontaktovat na adrese 

xxxxxxxx, 

9. Příjemce se zavazuje náležitým způsobem prezentovat Nadační příspěvek poskytnutý Nadačním

Fondem, a to zejména uvedením ve výroční zprávě Pfljemce anebo v rozsahu a způsobem

požadovaným Nadačním Fondem.

1 O. Příjemce dále tímto souhlasí se zveřejněním údajů uvedených v této smlouvě podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a v případě, že je Příjemce 

fyzickou osobou nebo tuto smlouvu uzavírá jako osoba samostatně výdělečně činná, také ve smyslu 

Nařízení, a to v rozsahu: název Uméno) a sídlo Příjemce, název Projektu, výše Nadačního příspěvku, 

popis Projektu a jeho výstupy uvedené v Závěrečné zprávě. 

IV. 
Porušení smluvních podmínek, ukončení smlouvy 

1. V případě, že Příjemce nesplní povinnosti vyplývající z této smlouvy, je Nadační Fond oprávněn vyzvat

Příjemce k nápravě a stanovit přiměřenou lhůtu k této nápravě.

2. Nadační Fond je oprávněn v odůvodněných případech, zejména v případě porušení podmínek

stanovených Nadačním Fondem nebo touto smlouvou k použiti Nadačního příspěvku Příjemcem,

vyžadovat po Příjemci okamžité zastavení čerpání Nadačního příspěvku anebo vrácení Nadačního

příspěvku Nadačnímu Fondu a dále je Nadační Fond oprávněn od smlouvy odstoupit. Příjemce je

povinen takovému požadavku Nadačního Fondu vždy bezodkladně vyhovět.

3. Pokud jedna ze smluvních stran zjistí, že smlouvu nelze efektivně nebo správně plnit, pak je povinna

projednat záležitost s druhou smluvní stranou.

V. 

Řízení a urovnávání sporů 

1. Smluvní strany se zavazují, že budou předcházet možným sporům a v případě sporů se budou snažit o

dohodu při respektování právních předpisů české republiky.

3 



2. Všechny spory vznikající ze smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušnými soudy České
republiky.

VI. 
Uveřejňovací doložka 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem podle §
2 odst. 1 písm. e) z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a na smlouvy jí uzavírané a
dodatky k nim se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona
(dále jen uveřejnění).

2. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění, a proto nabývá účinnosti
dnem uveřejnění.

3. K uveřejnění této smlouvy se zavazuje Příjemce, který informuje Nadační fond o uveřejnění smlouvy, a
to vyplněním IO datové schránky v příslušné rubrice registru smluv (v takovém případě potvrzení od
správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).

4. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna jako celek s vyloučením informací, které nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu smluvních stran, přičemž platí datum pozdějšího podpisu.

2. Všechny změny smlouvy je možno provádět pouze na základě číslovaných písemných dodatků.

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Dvě vyhotovení patří Příjemci, jedno si ponechá Nadační
Fond.

Nadační fond AVAST 

V Praze dne ·· /'7 · /, 7 -�',) lf

Nadační fond AVAST 

Univerzita Karlova, součást 1. lékařská fakulta 

V Praze dne __ 1-9._1_2�, __ _ 

4 



Spolu až do konce 2018 3_partnerstvi 

SADK18 3\100013 

Applicant xxxxx Organisatlon: 1. 

lélulřski fakulta UK Fundlng Sought: 
CZK 1 000 000 



STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE DETAIL$ 

Title 

Name 

------------------------------

Pan 
 

Surname 

Organisation 

 
I. lékai'ská fakulta UK

Website https://www.cuni.cz/UK-126.html 

Tel (kancelář) 

Email 

Address 

 Ovocný trh 

Cp.560/55 Praha ·1 
116 36 

česká republika 

OSOBA ODPOVEDNÁ ZA PROJEKT DETAILS 

Title 

Name 

Surname 

Organisation 

Website (firemní) 

Tel (kancelář) 

Tel 

Email (pracovní) 

Address 

JINÝ DETAILS 

Name 

Surname 

Tel 

Email (pracovní) 

Address 

Paní 

 
1. lékařská fakulta UK

www.lf1.cuni.cz 

 Kateřinaská 32

Praha 2 

Praha 
120 00 

česká republika 

 

 U Nemocnice 2 

Praha 2 
128 08 

Česká republika 



Section 1 - O žadateli 

Historie žádostí* 

0 organizace byla již v minulosti podpoi'ena 

Údaje o organizaci žadatele 
Vyplňte údaje o své organizaci. Pokud jste již registrnvaní, vyhledejte vaši organizaci ve vyhledávacím poli níže. 

GMS ORGANISATION 

Type 

Name 
Phone (mobil) 
Email (pracovní) 

Website 
Address 

Kraj organizace ,1; 

Hlavní rněsto Praha 

Vzdělávací instituce 

1. lékařská fakulta UK

xxxxx 

xxxxx

 www.lf1.cuni.cz 
Kateřinaská 32 

Praha 2 
Praha 

120 00 
českC:1 republika 

Identifikační číslo (IČ) *
Zadejte identifikační číslo organizace. 

2·16 208 

Číslo účtu organizace* 
Zadejte číslo účtu (s lomítkem, bez mezer). 

xxxxxx 

Údaje o osobě žadatele_*
Doplňte údaJe o své osobě nebo spolužadatelfch. Pokucl Jsou již registrovaní, vyhledejte je ve vyhledávacím poli 
níže. 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE DETAIL$ 

 SADK 18_3\ 

100013 

1 / 9 



Title 

Name 

Surname 

Pan 
 

Organisation 

 
1. lékai'ská fakulta UK

Website https://www.cuni.cz/UK-126.html 

Tel (kancelář)  

Email 

Address 

 Ovocný trh 
č.p.560/55 Praha 1 

i 16 36 
Česká republika 

OSOBA ODPOVĚDNÁ ZA PROJEKT DETAILS 

Title 

Name 

Surname 

Organisation 

Website (firemní) 

Tel (kancelář) 

Tel 

Email (pracovní) 

Address 

JINÝ DETAILS 

Name 

Surname 

Tel 

Email (pracovní) 

Address 

Paní 
xxxx 

xxxx 
·i. lékařská fakulta UK

www.lf1.cuni.cz 

xxxxxxx 

 Kateřinaská 32 
Praha 2 

Praha 
120 00 

česká republika 

 
 

 u Nemocnice 2 
Praha 2 
128 08 

česká ťepublika 

Představení organizace *

• Stručně popište vaši organizaci a její dosavadní aktivity související s paliativní péčí v
ČR.

Paliativní medicína je rychle se rozvíjející obor výrazně přesahující péči o pacienty bezprostředně umírající.
Přínos paliativního přístupu je evidence-based a je souc:ástí prakticky všech aktualizovaných guidelines v
péči o pacienty se závažným onemocněním, nejen nádornvýrn, ale i 11enádorovýrn.

V současné době je výuka tohoto oboru na lékaťskýcl1 fakultácll omezena většinou jen na nepovinný 

 SADK 18_3\ 

100013 

2/9 



pi'eclrnét pro malou část posluchači'.1 ročníku, nebo není zastoupena samostatné vůbec; někteťé její aspekty 
mohou být sour:ástí různých dalších předmětů, bez jednotícího konceptu. 

Paliativní tým Všeobecné fakultní nemocnice (klinická báze ·1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy) se od 
počátku své činnosti snaží o propojení klinické práce a výuky rnedikt'.i a považuje to za jednu ze svých priorit. 
Na základě osobních kontaktů a zkušeností lékaři'.1/učitelů s paliativním pťísrupem se nám podařilo 
postupné získat zastoupení ve výuce v každém ročníku klinické části studia: 

3.roc:ník: 1 x přednáška v rámci pi'edrnětu interní propedeutika (90 min) od ak.roku 2018/2019
4. roi'.ník - ·1 x výuková hodina v rámci praktik v př'edmétu etika (45 min)
5. ročník - nepovinný jednoserr1estrální p(edmět paliativní medicína, ve spolupráci s onkologickou klinikou
(1 Sx 90 min)
- spolupráce na praktikách na I .interní klinice (4.5 min)
6. ročník - 1 x přednáška v rámci předmětu Anesteziologie a intenzivní medicína (30 min)

Výuka vzniká postupně, na bázi nadšení pro obor a nemá zatím ukotvené pevné rnísto ve vzděli1vacím 
programu rnedikC1. Nejsou definovány vědomosti a doveclnosti, které by měl absolvent lékařské fakulty z 
oboru paliativní medicína rnft, ani sti'uktura a rnetoclika výuky. Dle pilotního šetření je situace obdobná i na 
ostatních lékařských fakultách. 

Předkládaný projekt by měl navázat na existující výuku, zmapovat její náplť1, rozsah a metodiku, propojit 
učitele na jednotlivých fakultách a vytvořit expertní stanovisko k obsahu a metodice výuky paliativní 
medicíny na lékařských fakultách Univerzity Karlovy. 

Myšlenka pťOjektu vznikla během Faculty developrnent kurzu VitalTalk v létě 2018, který probíhal díky 
podpoře NF Avast a byl zaměřen na výuku validované metodiky edukace základních kornunikaénich 
dovedností pro paliatry. Absolvování kurzu bylo zásadním přínosem, svojí prop1acovanou didaktickou 
metodou ukázalo možnosti vysoce efektivní výuky tzv. soft skills (specifické komunikační dovednosti) a 
inspirovalo nás k myšlence integrovat tento nový pedagogický styl přírno do pregraduální výuky lékařů. 
Považujeme za důležité tuto implementaci neomezovat jenorn na jednu fakultu, ale vytvoťit společný 
výukový modul použitelný prn všechny lékařské fakulty Univeťzity Karlovy. 

Partner* 

• Kdo je vaším partnerem, se kterým se ucházíte o podporu?
• Uveďte název a sídlo o·rganizace.
• Uvedte přínos partnera pro oblast paliativní péče (činnost, konkrétní výsledky).
• Uvést můžete i více partnerů.

O podpoťU projektu žádají všechny lékařské fakulty Univerzity Karlovy dohromady. (V souladu s právními
ťegulemi je v případě tohoto projektu statutárr1ím zástupcem rektor UK.)

Dle pilotního zjištění je na každé fakultě odlišná výchozí pozice výuky paliativní medicíny. Ne ve všech 
fakultních nemornicích funguje konziliární paliativní týrn. Spojuje nás motivace zužitkovat dosavadní 
zkušenosti a etablovat paliai:ivní přístup do pregradu,'llní výuky jednotným, kvalitním a pedagogicky 
efektivním způsobem. 

2. LF UK Praha
- sídlo: V Úvalu 84, Praha S, 1.50 06
- přínosem 2.LF UK je existující paliativní tým a zaměření na pediatrickou problematiku. Přelomovýrn
krnkem pro oblast výuky paliativní medicíny bylo zorganizování kurzu VitalTalk v r. 2018. Spolupráce
existuje také mezi Geriatrickou klinikou a paliativním týmem VFN.

 SADK 18_3\ 

100013 

3/9 



3. LF UK Praha
- sídlo: Ruská 87 I 00 00 Praha I O
- pi'ínosenl je existující paliativní tým s navázanou zahraniční spoluwací a široká možnost eclukaťních aktivit
v rámci interních oborů. Dalším přínosem jsou zkušenosti s výukou nepovinného pi'edrrlětu, který je
studenty výborně hodnocen.

LF UK v Plzni 
- sídlo: Lékařská fakulta v Plzni, Husova 3, 30·1 00 Plzer1
- přínosem je především motivace i zahraniťní zkušenosti Jednotlivých uótell'.1 a zřetelně vyjádřená podpora
přednostů 1. Interní kliniky a Kliniky anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny. Pro Akademický senát
fakulty proběhla na jaře 2018 přehledná přednáška o paliativní medicíně (Dr. Kopecký, paliativní tým VFN)

LF UK v Hradci Králové 
- sídlo: Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, Hradec Králové, 500 03
- přínos: děkan fakulty vnímá potřebu analýzy a utřídění již probíhající výuky na rCrzných klinikách a
jmenoval Dr. Hrubešovou jako koordinátora projektu na LFHK.

Zástupce partnera* 

• Kdo je pro vás hlavním garantem vaší spolupráce na straně partnera (jméno, e-

mail, telefon)?

• Uvedte jeho vlastními slovy očekávání, vizi a přínos vašeho partnerství.

2.LF UK: xxxxx
email: xxxxx
tel. xxxxx
očekávání, vize a přínos: jednotnost ku i-i kula napříč fakultami, větší argurnenta<':ní síla při společném 
postupu, cením si rozvoje "zdola", s respektem ke specifickým podmínkám na jednotlivých fakultách. Vizí clo 
budoucna je navázání na mirnořádně úspěšný kurz Faculty clevelopmerit Vitaltalk jeho zopakováním a 
pokračováním.

3.LF UK: xxxxx
email: xxxxx
tel. xxxxx
očekávání, vize a přínos:
paliativní péče je důležitou a přitom dosud podce11ovanou součástí pregracluální výchovy studentů, to 
bychom chtěli změnit a dobrým předpokladem je stávající systém studia na naší faku ltě založený na 
kli11ických a preklinických rnodulech, které předpokládají úzkou rnezioborovou provázanost 

LF UK v Plzni: xxxx
email: xxxxx
oček21vání, vize a přínos: společný postup v rámci UK, získání a sdílern zkušeností z praktické výuky v 
zal1ťaničí (Austrálie), rozvoj oboru na LF v Plzni. Možnost sdílenf přednášek online v univerzitním systíému 
(CEVA), což může ušetřit spoustu práce. 

LF UK v Hradci Králové: xxxxxx
email: xxxxx
tel. xxx
očekávání, vize a přínos: myšlenka i náplř1 g1-amu se mi rnoc líbí, rnyslírn, že je to skvělé. Na fakultě je řada 
učitelů, kteří se propagaci paliativní rnedicíny věnují už dlouhou dobu. Projekt, který umožní propojení 

 SADK 18_3\ 

100013 

4/9 



zkušeností i praktické organizace a metodiky výuky na ostatních fakultách, nárn pomMe posunout věci 
kupředu. 

Spolupráce s partnerem * 

• Popište vztah s vaším partnerem, se kterým se ucházíte o podporu. Jak dosud

probíhala vaše spolupráce? Pokud ještě nezačala, jaký je její potenciál?

V rámci mezifakultní spolup1·áce se již podařilo uskutečnit několik seminářů a workshop(; jak na 2.LF, 3.LF,
tak v Plzni. Jsou navázány osobní, přátelské a otevřené kontakty.

Postavení paliativní rnedicíny v systému preg1·aduálního vzdělávání lékařů není na žádné z fakult zatím 
pevněji ukotvené a dobrá a otevřená spolupri1ce mezi vyu(:ujícími na jednotlivých fakultách je cenná právě z 
pohledu udržitelnosti a rozvoje oboru v akaclernickérn prostředí. 

Kterýkoliv rnulticentrický projekt vyžaduje mirnořádné (řádově vyšší) úsilí na realizaci, nejen organizační, ale 
i osobní. Význam11ou součástí práce bude potřeba citlivého, soustavného a trpělivého vyjednávání, 

· získávnán podpo1·y napříč medicínskými obory a napříč fakultami, i nastaveni adekvátních podmínek pro
realizaci ve všech centrech.

Odlišná výchozí situace a zkušenosti jsou na pťvní pohled komplikujícím faktoťern, ale při bližším 
zhodnocení mohou být naopak výhodou a umožiíují komplexní pohled na problematiku výuky paliativní 
medicíny s lepší implementací vznikajícího scudijního prograrnu v rámci celé univerzity, s přihlédnutím na 
ri'.'.1zné koncepce studia napříč fakultami. 

Section 2 - O ro·ektu a ·eho financování 

Cíl partnerství* 

Co je cílem vaší spolupráce s partnerem a její podpory v tomto programu? 

Hlavním cílern je vytvoření expertního konsenzuální110 stanoviska k výuce paliativní mediciny na lékai'skýd, 
fakultách UK a jeho publikace a propagace. 

Další cíle spolupráce: 
1. k přípťavě stanoviska bud� využita mezinárodní spolupráce formou video-rnentoringu xxxx xxx (Vitaltalk) 
- viz phložený doporučující dopis
2. zužitkujeme osobní kontakty a dosavadní spolupráci k rozvoji sítě učitel(1 paliativního přístupu napříč 
fakultarni (rozvoj "zdola")
3. bude zmapován a a,·1alyzován současný rozsah a náplř1 výuky paliativní rneclicíny na jednotlivých fakultách 
(obsah, rozsah, stl'uktura) · východisko pro expertní stanovisko
4. sdílení dobré praxe a metod výuky se zaměřením na praktický přístup - stáže
5. sdílení témat/přednášek specifických pro jednotlivé fakulty prostřednic:tvirn univerzitního online systému 
(například přednášku zaznamenanou v Plzni nebo v Motole mohou sledovat i studenti na ostatních 
fakultách)
6. vytvoření předpokladLJ pro udržitelnost výuky paliativní rnedicíny na jednotlivých LF
7. zvýšit zájem o obor paliativní medicína mezi studenty 

Aktivity projektu *

Popište, jaké konkrétní aktivity povedou k realizaci cíle. 

Aktivity pro přehlednost číslujte a propojte s časovým harmonogramem. 

1. uspořádáme 2 jednodenní workshopy k přípravě expertního stanoviska - počítáme s 2-3 osobami za

 SADK 18_3\ 

100013 

5/9 



každou fakultu. První setkání se uskuteční v 3-4/2019, druhé 9-·10120·19. 
2. od zakladatelt'.1 kurzu Vitaltalk rnárne s jejich souhlasem k dispozici video-rnentoring v rozsahu 2-3 hodin
3. plánujeme pťalfidelné t€-'lekonfer-ence k monitoraci práce na mapová nf a analýze běžící výuky na
Jednotlivých fakultéÍch
4. pozveme 15-25 medikt'.1 11a celostátní konfiorenci "Kazuistiky v paliativní medicíně" v dubnu 2019, s cí!ern
zvýšit povědomí o oboru mezi studenty
5. každá z fakult je zodpovědná za záznam alespoň jedné přednášky a jeho sdílení v rámci online systému
univerzity (splnit do konce roku 2019), ko1xdinace témat dle zarněi'ení jednotlivých fakult
6. expertní stanovisko bude prezentováno na všech fakultách akac!emickérr1u sen.:=itu a bude publikováno v
odborném tisku

ZDŮVODNĚNÍ VÝŠE POŽADOVANÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
l 000 000 Kč. Částka je ťOzdělena dle požadavků výzvy na 2 části: hlavní žadatel 1 .LF UK::>!% prnstřeclků, 
partneři 49% prostředků) 

Část 1. 51 O 000 Kč (z toho pi'ímo pro 1.LF 122 500, společné náklady 387SOO) 
Ze společných náklad1'.J 387 500 Kč rozpočtu bude hrazeno: 
- 2 jednodenní workshopy k pi'ípravě expertního stanoviska - počítáme s 2-3 osobami za každou fakultu
- organizace a administrativní a koordinační práce 11a celén, projektu
- 15-25 (1častnických poplatkt".1 na konfe1·enci kazuistik v paliativní rnedicfné pořádanou na jaře 2019 (s
možností účasti meclikC1)
- náklady na tisk, kancelářské potřeby, počítač pro koordináto i-a projektu, telekonferenční náklady, náklady
na auclio/vicleo záznam přednášek a techniku, mikroport pro možnost audiozáznamu, literatura, cestovné,
účastnické poplatky na vzdělávací akce, ubytování, stáže apod.

Část 2. 490 000 Kč (2.LF 122. 500 Kč, 3. LF 122 500 Kč , LFHK 122 500 Kč a LF Plzei'i 122 500 Kč) 
Výše podpory na jednotlivé fakulty bude 122 .500 Kč (učitelský úvazek, DPP nebo fakturace služeb spojených 
s grantem, ev. náklady na vzdělávání - stáž /kongres/kui-z (i zahrani{ní), cestovné, ubytování, případně 
literatura, kancelářské potřeby, záznamová média, technika, náklady na tisk apod.) 

Změna* 

• Jakou změnu a posun přinese podpora vašich společných aktivit v rámci partnerství

a co přinese do oblasti paliativní péče na regionální či celostátní úrovni?

Expertní stanovisko, podpofené rnezinároclnfrn mentoringem, bude základním dokumentem a silnýrn
konsensuálním vyjádřením k pregraduální výuce paliativního pi'ístupu.

Projekt by měl být východiskem pro budoucí udržitelnost výuky, měl by pomoci zvýšit kvalitu učitelt°i/výuky a 
zviditelnit paliativní přístup jak pro mediky, tak pro ostatní učitele a vedení fakulty. 

Výsledným výstupem bude vytvoření předpokladů pro integ1·aci výuky paliativní meclíciny v pregraduální 
výuce studentů medicíny napříč lékařskými fakultami Univerzity Karlovy a naše zkušenosti a výstupy mohou 
pomoci v podobné aktivitě i dalším univerzitám v ČR. 

Rozpočet projektu - partnerství - Excel'* 

Stáhněte si formulář rozpočtu v programu Excel: � 

Pokud je to možné - čleňte rozpočet podle očíslovaných aktivit, které uvádíte v Aktivitách projektu. 

Partner může čerpat také z rozpočtu. a to do max. výše 49% požadovaných nákladů. 

 SADK 18_3\ 

100013 

6/9 



Další instrukce k vyplnění naleznete přímo ve formuláři. 

Rozpočet, prosím, vyplňte a nahrajte ho do pole níže . 

.!. VT Charles Univ Grant LOS 10.19.18 

21.10.2018 

0 20:33:53 

[w docx 90,02 KB 

Rozpočet projektu* 

.!. SADK 2018 part rozpocet-def 

21.10.2018 

0 20:33:44 

lil xlsx 15,4·1 KB 

Celkové náklady se liší od Požadované podpory pouze tehdy, pokud v 

projektu předpokládáte ještě jiné financování než ze strany NF Avast. 

Předpokládané realizační období: 

·1. 1. 2.019

Předpokládané celkové náklady: 

CZK 1 000 000 

Požadovaná výše podpory: 

CZK 1 000 000 

Evaluace* 

Předpokládaný konec čerpání: 

31. ·12. 2019

• Podle čeho poznáte, že se podařilo naplnit očekávání od společné spolupráce. Co má

být konkrétním výsledkem?

1. publikace konsenzuálního expertního stanoviska k výuce paliativní rnedicír1y v odborT1érn tisku

2. prezentace stanoviska na akadernickém senátu na jednotlivých fakultách

3. Sx přednáška v rámci online univerzitního systému zpřístupněná napřír: fakultami

4. účast rnedikiJ na konferenci kazuistik v paliativní medicíně

Budoucnost *

• Jak si představujete vaše partnerství za tři roky a jeho přínos pro oblast paliativní

péče?

Logickým následným krokern by rnělo být uspoí'ádáni Faculty Development Course Vitaltalk pro učitele na

lékařských fakultách. Jedná se o mimořádný kurz, jehož jeden běh se uskutečnil za podpory NF Avast v létě

2018 a pro účastníky znamenal bez nadsázky prCilom v získání lektorských dovedností specifických pro

paliativní péči.

Dlohodobýrn cílem je plná integrace efektivní metodiky výuky paliativní medicíny a korr1unikačních

dovedností do výukového programu na lékařských fakultách.

Rizika* 

• V čem vidíte rizika vaší spolupráce a naplnění společné vize?

Projekt je koncipován zdola a klade si přiměřený cíl, riziko však vidíme v nároóiosti samotné integrace

výuky - tedy v následných krocích a nutnost přesvědčit vedení fakult u vhodnosti úpravy kurikula pro

studenty medicíny.

 SADK 18_3\ 

100013 

7/9 



Jistýn1 rizikem je také organizační náročnost a koordinace 5 subJektLJ v (ámci ČR. 

Section 3 - Reference a rohlášení 

Deklarace partnera - scan *

Zde nahrajte scan (pdf) podepsané Deklarace partnera o spolupráci a společném dli. 

.!. 3.LF UK 

m1] 22. 1 O. 2018 

0 17:17:29 

!Zl pclf 374,86 KB

.t. 1.LF UK 

� 19. 1 O. 2018 

0 10:37:'10 

C'I pclf 25,2 KB 

.t. 2 LF UK 

lm 17.10.2018 

0 22:20:45 

!a pdf 2·19,67 KB

Kde jste se o naší grantové výzvě dozvěděli? * 

• vyberte níže

jiné

Potřeby v paliativní péči v f R * 

.t. LFHK 

ltm 19. IO. 2018 

0 22:13:01 

G':1 pdf 319,55 KB 

.i. LFP 

� 18. 10.2018 

0 2·1:58:21 

[l pdf 326,96 KB 

• Pokud byste mohli rozhodnout o dalším nasměrování programu Spolu až do konce v
příštím roce, jaké pot�eby v paliativní oblasti byste podpořili?

- kvalitní výuka učitelů, kteří se oboru věnují v pregraduálním vzdělávání mediků (Vitaltalk)
- jednotné (nebo vůbec nějaké) kurikulum výuky komunikač11ích dovedností a paliativního přístupu
- systémový krok, který by urychlil úhradu a udťžiteinost základního financování nemocnit:nfch týrnt'i (např.
legislativa - vyrnezení nároku na paliativní péči, nebo jiné kroky)

Prohlášení žadatele *
Tímto potvrzuji, že pokud bude moje žádost úspěšná, podepíši závaznou smlouvu a budu poctivě 
spravovat finanční příspěvek od Nadačního fondu Avast. Dále potvrzuji, že všechny zadané informace 
jsou pravdivé a přesné v momentě odevzdání žádosti. 

Stvrzuji, že mám povolení od všech osob, za které jsem zadal kontaktní údaje, využít informace pro 
účely administrace této žádosti. 

Dále dokládám, že moje organizace souhlasí se zveřejněním informací obsažených v této žádosti 
externím hodnotitelům za účelem posuzování žádosti. 

5? Rozun1ím a souhlasím s výše uvedeným prnhlášenírn 

 SADK 18_3\ 

100013 

8/9 



Napište Vaše celé jméno *

xxxxx 

Nyní klikněte na "Uložit aktuální stťanu". Poté se vpravo nahor'e objeví tlaWko "Odevzdat žádost" (pokud jste 

vyplnili všechny povinné údaje). 

Tomáš Zima 

SADK 18_3\ 100013 

9/9 



( .. J 

Váženi, 

C:\/IVER71T\ l"\.\ilLU\\ 
j . J ť· k_ ;t i·.; k; Í L1 k li ! I; I 

\ PP..\/F iY-11 19.10.2018 

tímto vyjadřuji podporu připojení 1. L.F UK k projektu s názvem .,ROZ\/Oj V'Í'UKY P/..LIA.TIVNÍ MEDICÍNY 
NA LÉKAŘSKÝCH FAKULTÁCH UNIVERZITY KARLOVY". 

Projekt je předkládán jako společná iniciativa lékařských fakult U!1iverzity Karlovy v rárnci výzvy 
Nadačního Fondu Avast. 

Projekt považuji za významný a důležitý krok k rozvoji výuky paliativní medicíny. 

S pozdravem 1 

 

I. i�;J-.::i(;k:;t fi1kult:1 l._1 11iv(·ť1i1y Kud1:i1,:�
Katei'1n��:-t 3�. !21 00 J >ťt1hJ ·2 
!:.-rn::ii1 :-:tK!\:1ciri;l!'11 i1'"J ..:1rni.L.:/'.  

Dl(· ('/,_;o.?\ 1)2\i� 



2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA
LJ�JIVERZITA KARLC)VA

DĚKAN 

V Praze dne 17. října 2018 

Věe: partnerství v grantové žádosti NF Avast 

Jménem 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy tímto vyjadřuji podporu připojení 2. LF UK k projektu 
s názvem „ROZVOJ VÝUKY PALIATIVNÍ MEDICÍNY NA LÉKAŘSKÝCH FA KUL TÁC.H UNIVERZITY 
KARLOVY". 

Projekt je předkládán jako společná iniciativa lékařských fakult Univerzity Karlovy v rámci výzvy 
Nadačního Fondu Avast. 

Projekt považuji za významný a důležitý krok k rozvoji výuky paliativní medicíny . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  



Nadační fond AVAST 

Pikrtova 1937 /1A 

140 00 Praha 4 

Vážení, 

li N I V I: H Z I TA K i\ H I , O V A 

:{. lékařskú l'alrnlta 

V Praze 18. Hl. 201fl 

tímto vyjadřuji podporu připojení 3. LF UK k projektu s názvem 11ROZVOJ VÝUKY PALIATIVNÍ 
MEDICÍNY NA LÉKA�SKÝCH P'AKULTÁCH UNIVERZITY KARLOVY". 

Projekt je předkládán jako společná iniciativa lékařských fakult Univerzity Karlovy v rámci 
výzvy Nadačního Fondu Avast. 

Projekt považuji za významný a dúležitý krok k rozvoji výuky paliativní medicíny. 

S pozdravem, 

Děkan 3. lékařské fakulty UK 

Ruská 87/2411. I 00 00 Pr·aha I O t

 



Vážení. 

UNIVERZITA KAR LOVA 
Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 

Děkan fak,,lty 

V Hradci Králuvé dne 19. října 2018 

tímto vyjadfuji podporu připojení f ,ékaí·ské fakulty v l lradci Krúkivé k projektu s názvem 
„ROZVOJ VÝUKY PALlATfVNÍ M[D!CÍNY NA LÉ::KA!ZSKÝCH FAKUL:rAc11 
lJNlVERZU'V KARLOVY". 

Projekt je pf-edkládán jako společnú iniciativa lékafskýeh fakult Univerzity Karlovy v rámci 
vyzvy Nadačního Fondu Avast 

Projekt považuji za významný a dúlehtý krok k rozvoji výuky paliativní medicíny. 

S pozdravem 

Šimkova 870 
PO BOX 38 
500 38 Hradec Králové I 

�

-

 

 



)NJV
1

:JJZITA K-\HU t, 
Lf'.KAŘSK!Í.. F, KULTA v PLZNI 
------------------------------ ··--•------

Husova 3, 306 05 Plzeň 
/(:.- 00216208 

Nadační fond A V AST 

V Plzni, dne 18. IO. 2018 

Vážení, 

timto vyjadtuji podporu připojení Lékařské fakulty UK v Plzni k projektu s názvem ,.ROZVOJ VÝUKY 
PALIA TTVNl MEDICÍNY NA LÉKAŘSKÝCH FAKULTÁCH UNIVERZITY KARLOVY·. 

Projekt je předkládán jako společná iniciativa lékařských fakult Univerzity Karlovy v rámci výzvy 
Nadačního Fondu Avast. 

Projekt považuji za významný a důležitý krok k rozvoji výuky paliativní medicíny. 

S pozdravem, 




